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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 94 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 94: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange børnefamilier der er for nuværende i Udrejse-

center Sjælsmark, og hvor mange af disse familier ministeren forventer tager 

imod tilbuddet om at flytte til Center Avnstrup? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen vedr. det samlede antal indkvartere-

de familier på Udrejsecenter Sjælsmark, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Der var pr. ϭϱ. deĐeŵďer ϮϬϭ9 registreret i alt ϲϮ ďørŶefaŵilier – 

defineret som enlige eller par med et eller flere mindreårige børn – 

som indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark.  

 

Det bemærkes, at der alene er tale om et øjebliksbillede over antallet 

af børnefamilier registreret som indkvarteret på Udrejsecenter 

Sjælsmark på opgørelsestidspunktet. Erfaringsmæssigt svinger antal-

let af indkvarterede, herunder antallet af indkvarterede børnefamili-

er, på grund af bl.a. planlagte flytninger, udeblivelser og genopduk-

ninger. 

 

Opgørelsen baserer sig på registreringer i Indkvarterings- og ydelses-

BeregningsSystemet (IBS) pr. 17. december 2019. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og 

bookingsystem, og da systemet dermed ikke er opbygget som et 

egeŶtligt statistiksysteŵ.” 
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I forhold til flytningen til Center Avnstrup fremgår det af den politiske forståelse af 

20. november 2019 mellem regeringen, Radikale Venstre, SF og Enhedslisten, at 

børnefamilierne, der har fået afslag på asyl, tilbydes mulighed for at kunne flytte 

fra Sjælsmark senest i april 2020. De familier, der ønsker at blive boende resten af 

skoleåret, får mulighed for det, hvilket betyder, at de sidste af de omfattede fami-

lier vil være udflyttet inden udgangen af juli måned. 

 

Der er således alene tale om et tilbud til de omfattede familier for så vidt angår 

tidspunktet for flytningen til Avnstrup. Det betyder endvidere, at der ikke efter 

udgangen af juli 2020 vil være indkvarteret børnefamilier, der har fået afslag på 

asyl, på Udrejsecenter Sjælsmark.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 

https://uim.dk/filer/nyheder-2019/politisk-forstaelse-bornene-skal-ud-af-sjaelsmark-og-have-bedre-forhold.pdf

